
REGIONE MARCHE — 1 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA
_________________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
_______________________________________________________________________________________________________________________________

proposta di atto amministrativo n. 91/14
a iniziativa della Giunta regionale

presentata in data 18 novembre 2014

______

ESECUZIONE DELLA SENTENZA DEL CONSIGLIO DI STATO N. 1890

DEL 16 APRILE 2014 DI ANNULLAMENTO PARZIALE DELLA DELIBERAZIONE

AMMINISTRATIVA N. 152 DEL 2 FEBBRAIO 2010 DI APPROVAZIONE,

CON PRESCRIZIONI, DEL PIANO DEL PARCO DEL MONTE SAN BARTOLO
__________

paa 91



REGIONE MARCHE — 2 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA
_________________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
______________________________________________________________________________________________________________________________

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Vista la propria deliberazione n. 152 del 2
febbraio 2010 “Approvazione con prescrizioni
del piano del parco del Monte San Bartolo”;

Vista la sentenza del Consiglio di Stato n.
1890 del 16 aprile 2014, espressa in sede giuri-
sdizionale dalla Sezione IV, che ha parzialmente
annullato il piano del parco del Monte San
Bartolo;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 16,

comma 1, lettera d), della l.r. 15 ottobre 2001,
n. 20 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del dirigente del servizio am-
biente e agricoltura, nonché l'attestazione dello
stesso che dalla deliberazione non deriva né può
comunque derivare un impegno di spesa a cari-
co della Regione, resi nella proposta della Giun-
ta regionale;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

DELIBERA

1) di dare esecuzione alla sentenza del Consi-
glio di Stato n. 1890 del 16 aprile 2014

confermativa di TAR Marche n. 422/2013,
che ha annullato la deliberazione n. 152/2010
recante: “Approvazione con prescrizioni del
piano del parco del Monte San Bartolo” limita-
tamente all’osservazione n. 5 all’interno della
prescrizione 15 (Allegato A), ove la Regione,
esprimendosi in merito alla realizzazione di
un parcheggio in località Vallugola (della so-
cietà Focara di Ceccarelli) accoglie parzial-
mente secondo il parere già espresso in sede
di progetto presentato dal Suap di Pesaro;

2) di approvare ex novo senza prescrizioni, per i
motivi espressi nel documento istruttorio, il
piano del parco Monte San Bartolo nella par-
te relativa all’osservazione n. 5 e di eliminare
nel testo della prescrizione n. 15 di cui all’alle-
gato A della deliberazione n. 152/2010  l’indi-
cazione, al quarto capoverso, dell’osserva-
zione n. 5 di Ceccarelli Federico;

3) di non procedere alla ripubblicazione degli
elaborati del piano del parco in quanto l’area
del parcheggio, che si conferma, resta inalte-
rata.


